Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAOQO

ORDENADOR DESPESA

Contabilidade

Em

Atesto o pagamento
deste documento

/ i

gy MO MU P e e A e e s +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 166/0 |
T i e SR e e +
SARANDI 99.560.000 | NAO SE APLICA (NSA) |
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 | EMPENHO REGULAR |
e e s SRS e e e S DS e o A A +
CREDOR..: AIRTON ORTIZ cer: 003 (D, o2 '
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 421/9 TELEFONE :
e ——————— e —————————————————— +
|REQUISICAO 33 | PROCES. : LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e e e o o o e e S R e e e T L U R +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAC VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o ———— e +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE 27/03 PARA
PEGAR VOO PARA BRASILIA 233,0000 233,00
<=2
<=2
<=>
<=>
<=2
<=
<=>
L=
L=
<=>
<=2
<=>
<=>
<=>
<=>
o ———————— e ———————————— +
| Cdt.Pee 000 \Desconto: 0,00 |TOTAL => 233,00 |
e e ——— +
DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAOQ: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e ————————— +

DATA i SALDO ANTERIORl VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
27/03/2023 136.866,00 233,00

RECTIBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo gue
dou plena e irrevogavel gquitacao.

Em / /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque N. conta:
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Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Contakilidade

Em /

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

RECIBDZO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / /
ASSINATURA Doc
Banco:
N. cheque: N. conta

e e e i T e S X +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 168/6 |
T N U +
SARANDI 99.560.000 | NAC SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 | EMPENHO REGULAR
e e e 0 e R Y S +
CREDOR. .: AIRTON ORTIZ cer: 003 (D, o2 |
.|ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO..: 421/9 TELEFONE:
e S S SO S S S S S +
| REQUISTICAO 35 | PROCES. : LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
e e e e — ————————————————————————————————— +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAC VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o e e R s S L e +
Quantid. |Un. |Especificacac Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
3,500 DESLOCAMENTO A BRASILIA DE 28 A 31
MARCO PARA VISITA NOS GABINETES
DOS DEP.BANCADA GAUCHA 770,0000 2.695, 00
<=2>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=
<=2
<=2
<=>
<=>
<=>
<=2
<=>
o o L s ) o e 8 o e St +
i Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 2.695,00 |
e o
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.
et e e A e s A +

DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO SALDC DA VERBA
27/03/2023 136.400,00| 2.695,00
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 170/8 |

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR
e A e S S S S S S +
CREDOR. .: AIRTON ORTIZ cer: 003 QD 02
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 421/9 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 (01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacac Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 27 A 31
MAR/23 P/VIAGEM A BRASILIA.

IND.CFE.ART.4, INC.I RES.02/2022 900,0000 900, 00

DESDOBRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nac se aplica)

| COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt. |

DATA | SALDO ANTERIOR VALCR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
27/03/2023} 108.529,90 900,00 107.629, 90

Declarc que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / /i o valor deste empenho, pelc dque
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / e

MARTINS

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atestc o pagamento ASSINATURA BfoTsl

deste documento |—————————
/ f / / Banco:

Contabilidade
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l ' Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 035/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME =~
DO VEREADOR AIRTON ORTIZ

NOME: Airton Ortiz Codigo 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 28 a 31 de margo de 2023.
DOTAGAO: 568.1

VALOR DA DIARIA: R$ 770,00 (com pernoite) e R$ 385,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 3 Diarias (¢/ pernoite) e 1 (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 2695,00 —70% DO VALOR: R$ 1886,50

PIX: 003 QD 02

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Brasilia/DF - Brasilia/DF a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

¢ Visita nos gabinetes dos Deputados da Bancada Galcha, para tratar

assuntos de interesse do municipio.

Sarandi/RS, 17 de margo de 2023.

Airtg%n' iz

Vereador

A

Jairo ‘t6nio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000

Fones (54) 3361-1911/ 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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, Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palédcio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 033/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR: AIRTON ORTIZ

NOME: Airton Ortiz - Cédigo 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 27 de marco de 2023
DOTACAO: 568.1

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 Diaria (sem pernoite)

TOTAL A PAGAR: R$ 233,00 —70% DO VALOR: R$ 163,10
PIX: 003 QD -02

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:

Ida ao Aeroporto Porto Alegre a fim de se deslocar a Brasilia.
Sarandi/RS, 17 de marco de 2023.

R%—\ @&‘
Airton°Ortiz
Vereador Bancada PDT

Jairo A¥itonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Paliacio Naum Grossi
RELATORIO DE VIAGEM
VEREADOR AIRTON ORTIZ - BANCADA DO PDT
DE 27 A 31 DE MARCO DE 2023

No dia 27 de margo de 2023 me desloguei do municipio de Sarandi,
juntamento com a Vereadora Carmen Teresinha Araldi da Silveira,
aproximadamente as 22h com destino a cidade de Porto Alegre, vez que tinhamos
horario de voo no dia 28/03/2023 as 10h, motivo pelo qual foi necessario pernoitar
em Porto Alegre.

Ao chegarmos em Porto Alegre por volta das 03h30min fomos diretamente
ao Hotel Farrapos. No mesmo dia, nos deslocamos ao Aeroporto em torno das
07h30min, tendo embarcado na aeronave as 10h com destino & Brasilia e realizado
conexao em S&o Paulo.

- Quando chegamos a Brasilia, no dia 28/03/2023 as 17h, fomos diretamente -
ao Hotel. No dia seguinte, nos deslocamos até o anexo |, onde iniciamos as
visitagdes nos Gabinetes dos Deputados, consoante relatérios que ora se anexam.

Apbs o término da Ultima visitacdo, o qual ocorreu no dia 30/03/2023
préximo ao 12h, retornamos ao hotel no qual estavamos hospedados.

No dia 31/03/2023 as 11h30min saimos do hotel em Brasilia com destino
ao aeroporto, tendo em vista que nosso embarque estava agendado para as
14h20min com destino a Porto Alegre e novamente com conexdo em Séo Paulo.

Ainda no dia 31/03/2023, chegamos a Porto Alegre por das 19h30min,
onde nos deslocamos até o Hotel Farrapos para pegar o veiculo e de imediato,
retornamos a cidade de Sarandi com chegada aproximadamente & 00:30. :

Ressalto que a viagem foi de grande relevancia, tendo em visto a atencéo
gue os Deputados e suas Chefias de Gabinete nos proporcionaram.

Assino o presente relatoério.

Sarandi/RS, 03 de abril de 2023.

er. AIRTON%%Z

Bancada PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara(@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



| Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 017/2023

DOTACAO: 1032/4
VEREADOR AIRTON ORTIZ- Cédigo 421-9

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizacéo, tendo
em vista a utilizag@o de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as
despesas decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4, |, da

Resolucdo n. 02/2022 e suas alteractes decorrentes de Plenario.

Informa ainda que sera utilizado o veiculo VECTRA HATCH PLACAS
MFS9D04/RS, no periodo de 27 a 31de margo de 2023.

Valor da indenizagao das despesas com utilizacdo de veiculo particular:
R$ 900,00 (novecentos reais.)

PIX: 003D -02
ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegire/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM: Ida e vinda do aeroporto de Porto Alegre onde se
deslocardo a Brasilia. i

Sarandi/RS, 17 de marco de 2023.
Airton-Ortiz Sabrina %j%ri
Vereador ? f _ Controladora

Jairo Aiﬁ“mio Corso

Presidente da Camaya Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Governo do Distrito Federal
4+  Secretaria de Estade de Fazenda do Distrito Federal

Série do documento
Motz Fiscal de Servico
| Jote F’“" |Eletronica - NFS-e
&tﬂ"ﬂﬂ!cﬁ Numero da Nota Fiscal

| . g ;
-~ =- Fone: - www.economia.df.gov.br 213

Dados do Prestador de Servico ?
| Data de Geracido da NFS-e

| 28/03/2023 16:44:10 E’“‘%&‘&E

Hotel Irmaos Cbagas Lida Data de Competéncia/Emissio .
Hotel Hellyu's 28/03/2023
Segunda Avenida Blocos 227a/35%a {comercio} Lote 257a Pavmio Superior I Cod. B Atentitonia
CEP 71710-505 - Brasilia - DF | FO4878A2
Inscricdo Municipal B740677900159 - CPF/CNP] 24 920.522/0001-70 ' 048 3 2 -
¢ Responsavel pela Retengdo

Identificacdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operacio \ Némero do RPS | SériedoRPS | Data de Emissio do RPS
Exigivel | 213 RPS - Recibo Provisadrio de Servicos | 28/03/2023

Local dos Servigos ' Municipio de Incidéncia

Brasilia - DF | Brasilia - DF

Dados do Tomador de Serv:gns

CNPJ/CPE | Inscricéo Municipal | Razio Sacial

RUEY g Airton Ortiz

Endereco T NUmero I Complemento | Bairra

rua | | centro

CEP | Cidade / U " Telefone " Email
89560-000 | Sarandi /RS

Dados do Intermediario de Servicos

CNPJ.’CPF T Inscricao Municipal ‘ Razao 5ocial

Descricdo dos Servicos

'HOSPEDAGEM R$ 300,00

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipio o | Aiguota | ItemdalC116/2003 | Céd. NES | CcNAE

9011 - 9.01 - Hoteis com CNAE 5510-8/00... 0,00 | 09.01 103031100 5510801
V1. Total dos Servicos | Desconto Incondicionado | Deducées Base Calculo | Base de Calculo | TotaidolSSQN | ISSQNRetida | Desconto Condicionado
R% 300,00 ' R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 300,00 R$ 0,00 Nao - R$ 0,00

PIS ' I coFns T INss T IRRF [ csll | Outras Retencies | VI, ISSON Retido | VI Liguido da Nota Fiscal
"R$0,00 i R% 0,00 . R$ 0,00 | R§0,00 R$0,00 Rs0,00 - R$ 0,00 ' R$ 300,00

Construcao de Cod. Obra: | Art:

Informagnes Comp!ementares

DOC: 50414-Nome: 329- - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPl. PROCON -

Venéncio Shopping - Setor Comercial Sul, Quadra 08, Bloco B-60, Sala 240 - Brasilia - DF - CEP: 70.333-900 - Telefone: 151 - Didrias do dia
28/03 a 31/03.

Consulte a autentlmdade deste documento acessandn o site: hitps://df.issnetonline.com.br/online/NotaDigital/VerificaAutenticidade.aspx
Desenvolvido por Sempre Techologia © www.sempretecnologia.com.br
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28/03/2023, 18:54 NFS-e - Nota Fiscai de Servigos Eletronica de Porto Alegre

NFS-o - NOTA FISCAL DE SERVICOS Fi FTRONICA
ma s s _ Emitida am: Compeidnciaz Codigo de Verificacdo!
U!‘ b [ ol >

N°:2023/66  29/03/2023 a5 19:55046 29/03/2023  b0f2c952

R. DE LURDES ZANELLA
r, CPF/CNPJ: 29.140.171/0001-06 Inscrigdo Municipal: 29239524
L ogo prestador AV FARRAPOS, 2665, SAD GERAL DO - Cen: 80220006

Porto Alegre RS

Telefone: {5134061-3622 - __Email;

Tomador do(s) Servico{s) o _ _ S R _
cpr/enpd: 003D 02 Inscricio Municipal: Ndo Informado
Airton Ortiz

Santa Romana . 992, Iniranga - Cep: 99560-00D

Sarandi RS
Telefone: Nio informade Email: Nic informada

[ESESSHREIR S

Discriminagdo do(s) Servigo(s)
Hospedagem.
Entrada dia 27/63/2023

Saida dia 28/03/2023
1 Diaria

A e Teik.
g ME PG

90100100 / Hespedagem em hotel, pousada, pensao, atbergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricéo:

5.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condeminiais, flat, apart-hotéis, hotéls residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacdo por temporada com fornecimento de servico
{0 valor da alimentacdo e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos).
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Matureza da Operacdo:

424400 | Dartn Alanrs Trikttacan no
43740007 [ Portc AeETS Iributacao no

Regime Especial de Tributag@o: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos:

wdosserviges; 2 R§110.00  Velordosservicost @00 R$ 110,00

(-) Descontos: RS 0,00 {-) Deducoes: RS 0,00
' ; Be A nn {-} Descointo incondicionado: R% 0.00

: 2% 0,00 (=) Base de Calculo: RS 110,00

Valor Liquide: RS 110,00 () Aliquota: -k
(=)Valor do IS5: g

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direita a credito fiscal de IPi.

.
g&'}@ Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda 7
& nug Sigueira Campos, 1300 4° andar - Bais Centro Histérico - CEP: 90.010 907 Porto Alegre RS,
4T ™ PO5; g
e 10

Tel: 156 {opcéo 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https:/ /servicos.procempa.com.br

https://nfe.portoaledre.rs.gov. br/nfse/pages/exibicaoNFS-e.jst
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARCIO BIOLCHI- MDB/RS
Anexo IV, Gabinete 843, Brasilia/DF — Cep: 70160-900
Fones: (61) 3215-5843

DECLARACAO N° 0114/2023 Brasilia, 29 de Margo de 2023.

DECLARACAO

A quem possa interessar, declaramos que os Srs. Airton Ortiz e Carmem Teresinha Araldi da
Silva do municipio de Sarandi - RS foi recebido no gabinete 843 do Anexo IV da Cﬁmar-a dos
Deputados pela assessoria do Deputado Federal Marcio Biolchi, no dia 29 de Marc¢o de 2023. Na
ocasido tratamos de assuntos de interesse do municipio, encaminhamentos nos Ministérios e

recursos oriundos de emenda parlamentar.
Atenciosamente,

L
hon U-
Lucas Depollo
Secretario Parlamentar
Deputado Madrcio Biolchi — MDB/RS

E-mail: dep.marciobiolchi(@camara.leg.br




CAMARA DOS DEPUTADOS i
Gabinete do Deputado FederabLuciano Azevedo PSD/RS p

tido Social Democritico

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e a quem possa
interessar que o Vereador Airton Ortiz do municipio de
Sarandi-RS, esteve presente no gabinete do Deputado
Federal Luciano Azevedo PSD/RS, no dia 29 de margo de
2023, tratando sobre pleitos de interesse do municipio. Era

o que tinha para declarar.

Brasilia-DF, 29 de marc¢o de 2023.

g

\ Patricia Duarte
Asséssg_rj )a Parlamentar

Praca dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, Anexo lll, Gabinete 971, CEP: 70.160-900, Brasilia-DF.
Fone: (61) 3215-5971 / dep.lucianoazevedo@camara.leg.br



Oficion.° 105 - 2023

Brasilia, 29 de margo de 2023.

Declaracao

Declaro para os devidos fins que o Vereador AIRTON ORTIZ, do municipio de
Sarandi, no Estado do Rio Grande do Sul, portadora do CPF 003‘-02 e
RG 10D 13 SJS/DI RS, no Estado do Rio Grande do Sul, visitou o gabinete
da Deputada Any Ortiz, no periodo da tarde as 15:00 para tratar de assuntos
politicos.

Atenciosamente;

/ :
; Secretario Parlamentar

Matricula: 275100

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania-RS
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& CAMARA DOS DEPUTADOS
wa#Ees  Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PL-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Vereador Airton
Ortiz, do municipio de Sarandi/RS, esteve em nosso Gabinete Parlamentar em Brasilia,
no dia 29 de marco do corrente ano, tratando de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia, 29 de margo de 2023.

y :
Dep. Fedq?leiovam herini,
:”PL/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll — 12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Marcon PT-RS
Anexo lll, sala 569, Brasilia — DF
Telefone: 61. 3215-5569
E-mail: dep.marcon@camara.leg.br

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que o Sr. Airton Ortiz, Vereador do
municipio de Sarandi /RS, esteve neste gabinete parlamentar no
dia 29/03/2023, em Brasilia, para tratar de projetos, emendas e

recursos de interesse do municipio.

Sem mais para o0 momento, subscrevo.

Brasilia, 29 Marco de 2023.

Atenciosamente,

e\Tavares
Assessora Parlamentar
Gab. Deputado Marcon PT/RS



CAMARA DOS DEPUTADOS
¢ Gabinete do Deputado Marcelo Moraes - PL/RS

Brasilia, 30 de marco de 2023.

A

Cimara Municipal de Vereadores
Sarandi-RS

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins de prova que recebemos no gabinete
em Brasilia, no dia 30 de marg¢o de 2023 o Vereador Airton Ortiz, onde foram tratados de

assuntos ligados a alocagfo de recursos para o municipio.

Atenciosamente,

Ant nioJPc{ulino

Assessor Parlamentar

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 258 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5258/3258 | dep.marcelomoraes@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado AFONSO MOTTA PDT/RS

DECLARACAO

Declaro, a pedido da parte interessada,
que o Vereador Airton Ortiz esteve hoje, neste Gabinete, para tratar

de assuntos relacionados ao municipio de Sarandi/ RS.

Brasilia (DF), 30 de margo de 2023

|\

HI,‘E ~

X

i,
Leandro Bentes
SecretarioParlamentar
Deputado Afonso Motta

Praca dos Trés Poderes - Cadmara dos Deputados Gab. 528 - Anexo: IV CEP: 70160-900 -Brasilia - DF
Dep.afonsomotta@camara.leg.br



. CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado POMPEO DE MATTOS - PDT/RS

Brasilia- DF, 30 de marco de 2023.
Dec. Visita. 0223/2023

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador, o senhor Airton Ortiz do
municipio de Sarandi/RS, esteve em visita no Gabinete Parlamentar do Deputado
Pompeo de Mattos, em Brasilia, no dia 30 de margo do corrente ano, tratando de
demandas do Municipio.

Atenciosamente

Tara Motta

Assessora de Gabinete
Deputado Pompeo de Mattos

POMPEQ DE MATTOS
Deputado Federal - RS
Vice-Lider do PDT

Gabinete 704, Anexo IV da Cimara dos Deputados - Praga dos Trés Poderes
Brasilia - DF — CEP: 70160-900 = (61) 3215-5704 —3215-2704



e _ CNPJ: 87.712.725/0001-00 AUTO ABAST
i PAPAGAIO LTDA (BR)

. #ROD BR 388, SIN KM 135 PAPAGAIC -
4 # SARAND! - RS 95560-000 Fone

(54)3381-1474 L.E.: 133/0000029
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# C€Coéd Descrigao Qtd Un  ViUnit. Vi Total
001 1 GASOLINA © COMUM

28,163 LT X 5,490 154,61
QTD. TOTAL DE {TENS 001
VALOR TOTAL RS 154,61

FORMA DE PAGAMENTO Walor Pago
rtdo de Débito 154 61
Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov brinfee/consulta
43275 G387 7127 2500 019G 6500 1000 2686 4310 0266 4215

CONSUIDGeR CPF
GU3 *ﬁ2
MFC-en 68843
Série 001
27/03/2023 22:32:23
Protocolo de Autorizagao

143230497 103085

Data de Autarizagdo 27/03/2023
22:32:23

Vendedor 2Z/LEONARDO PEREIRA PAVAO
Cibrigado pela Preferencial
Placa. MFS3D04 KM
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 26.28
Federal RS 0,00 Estadual R$ 26 28 Municipal R$ 0,00
wwiw elsistemas com br - {54)3364-1588

(51) 998138116
DE COMB WM LTDA
Al Mortenegri-RS

it suridor Eletridtuca

Qtde UN VI Unit VI Total

Codige Descrigac

1 GASOLINA COMUM 22430 LT 5350 120,00
Qtde total de ttens 1
Valor total RS 120,00
Valor a Pagar RS 120,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheirg 120,00
Troco R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em
wavw sefaz rs qov hr/nfce/consulta
4323 0311 0895 8000 0151 6500 1000 1195 6310 0121 0137

CONSUMIDOR

CPF 003 -02 =0,

NFC-e n” 000119663 Série 001
Data de emissdo 31/03/2023 20 41:32

Protocolo de autorizagio 143230521442512
Data de autorizagado 31/03/2023 20:41:34

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12 741/2012): RS 2040

MD-5.

##EBOZ#EI0000033347 7#EF00000333409%#

R$ 20,40 de tributos estaduais R$ 0,00 de tributos federais
Vendedor 2 TURNO 2

V.a Vista

Placa MFS9D04

2 6488
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AVENIDA DO ESPETINHO GASTRONOMIA E
CERVEJARIA EIRELI

L? FORITNA ’ &t CNP) 36.418.874/0001-00  IE
§ 6 RESTEUBARILS € o bS EIRE £ et 0796771100190
S "’*f_ﬁp".' £ L ES EIRELL, AVENIDA SEGUNDA AVENIDA BLOC 0%
RUERIDA WASHIBGTON LUI5 S/% SaR10 aRpa
CHPJ 3735392060001 16 125,309,099 41: 16 176.919.073. 115 Documento Austliar da Nota Fiscal do Consundor Fletid
Item (omqu Descrigdo Qtde Un Vr Unit vr Iotd!
Extrata M. 386630 o1 a5 S REFEICAD B
uth{’&z ELEIROHICO - sa: 1.00 UN 63,14 63,1«
NS e "QID TOTAL DU ITENS
CPF/UNE) do Consunidar: F“'.E'.’ VALOR TOTAL 63,1.
i 0 ol _— FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGC
¥ ICOIEES | WiDIOKIVL . GES 1510 ALI) U LiENS Caltao de Credita 63,1
g Yo ] T Consulte pela chave de acesso em
TREMH ! 14
1 Goure ‘t“ir-hﬂ,ﬁﬂ.r‘ L_‘f{ s H,»d 3.2 14,00 waw fazendda ot qov br /nfee) consulta
0% ODYTACHEA COLA LT tun i 16,00 YICIUSIDATES AT QTUO Y00 TUOD 0410 24110 6459 4 0]
U1 CAZVACHOCOLATEDY T 13,00 5 13,00 EMISSA O NORMAL
Sibtotal 37,00 Ermussdo 2803 2023 205550 - Via do consumido
T/ s
TOTAL R$ 37,00 D Nuinero 000.041 024 - Série OC
w Pro d
Cartap Taf 37,00 Hocolo de Autorizagdo
{ C
Frib. fpiux kS 0,06 Fad; RS 0,00 fs ¢ AR/ IR D00 00

RS 0,00 Hun, - Fonte [E‘r?.

Packet | ;xﬂr 1.10.4 @

1te

T CPE AP 003”
f O2Consumidor Filla

Podered by ved chefifseiubions. os
LSENHA 2
e e — i e valor Aprox. dos Inbums (Ler 12.741/2012) Total
SAT Ho. UJ“GQSQOU R$11.69 18,4% Federall 8,4% Estadual0,0%

Municipal0,0% Fonte IBPT 16.1

2870372028 - 12:36:34 PROCON 151 SCS Venancio 2000 Bl B 60 sala 240

5355 9200 0. "s' PRI

A

63 YN 0559 5757

Il

CHP 07255 TR 1Mn1-69 SILT SELF SERWICE EIREL
EFP

C AR ARA (38 DEP EDIFAKESO63, SN ZOHAC I
ALHIET

TELEFOME (81 pumu-miiy

Documento £ aliarda Nota Fracal de Coreumidor BEfstmonica

fotal apign. dos tribatos destz cupom R$:).350% e LESCRIGAD R
GTD DR WLUNITARID WL DESCONTO WL TOTAL
2 LaNCHE :
IRl 17,10 [EREE 170
tde Total de dere ‘1
valor Podute Silesconto B 17.10
wALOR A PAGAR RS 1'.",170
FORMA DE PRGAMENTO WALOR PRcO B

Dinhat 17,10

Tiocu Bh

Conmite pelg chave deé d0e 180 6m

gut fazend a f gow bifnfeedcon=ulta
825 0307 ZEEP S1ou 154 G501 S0up weSh BI1S 6412 7T

=2 n"-! ] CGHE MIOOR CPF . o0 -4
"‘I" CONS UMICOR FIN L)

HFC -6 n*oup o5 oG4 Sarla 018
28M3I3 15 20 54

Frotosolo ds Auton 3380
SEITOIAILERL 1L W MBALL 1B 20

Tributes Incdentes(Lei Fedaral 12 7TH 2012 RE 2,0
FROCON: 181
WENANC I 2000 SC% Q8 BL-BE) 5L 2490 .
Trb Aprcamades FR2E Federal, REI00 Estadual, FROO
Municip - Fonte 1BFT o
O Mo 153 Vend TAIDHS - Toes 000

Agile Siztemas v agillesolucses com br
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SVENIDA DO ESPETINHO GASTRONOMIA E
CERVEJARLA EIRELI
CNPl 36.418.874/0001-00  IE
0796771100190
AV ENIDA SEGUNDA AVENIDA BLOCOS

PDocumento Austliar da Nota Fiscal do Consumidor Flett{
Hem Codigo Descrigdo Qtde Un Vi unit Vi Total

001 4% REFEICAO

1,00 UN 45,48 45 .4
QD TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL 5.4
FORMA DE PAGAMENTQ VALOR PAGK
Cartdo de Debito 454

7 Consulte pela chave de acesso em
awa Tee cndandf Goo L afce tonsulta
53230336 4188 L 100 9100 6500 100D 0410 6810 6468 301

EMISSAO NORMAL
[issdo 30 03,2023 124701 -\Via do consunudo

T%FE NUmera 000 Q41 043 - Seqe Ut
ol e Protocolo de AutonZdagao

)

: 30/12,1899 00 00 00

€ PFCNP) OO%F
% 02C onsumidor P

=4 rU N

valot Aprox. dos Tributos (Lei 12.741/2012) Tatal
R%8.39 18,1% Federall 8,4% Estadual0,0%
Muni¢ipale, 0% Fonte 1BPT 16.1

PROCON 151 SCS Venancio 2000 Bl B- 60 sdla 240

AVENIDA DO ESPETINHO GASTRONOMIA E
CERVEJARIA EIRELI
CNPl 36.418.874/0001-00 13
0796771100190
LV ENIDA SEGUNDA AVENIDA BLOCOS

Docimento Ausiliar da Nota Fiscal do Consurmdot et d

itern € odigo Descrigdo Qtde Un Vi Unit vr Total
GoT as o REFOCAO
1,00 UN 29,70 29.7¢

GTD TOTAL DE ITENS

VALOR TOTAL 2971
FORMA DE PACAMENTO VALOR PAGL
2O

Cattio e Débito

Consulte pé:lji_z have de acesso em

waw tazenda df agov by inlee col istilla

5323 0336 4188 /400 0100 6500 1000 0410 /10 b 0201
EMISSAD NORMAL

[inissda 30/03/2023 201023 via do cotisunudo

prorocolo de Autorizagdo

Ea_;"'u r:m Niinero 000.041.077 - Sétte 0C
T

30/12/1899 00 00 00

¢ pE NP ooa”
i O2Consumidor find

valor Aprox. dos Tributos (Lel 12.741,2012) Total
R$5.47 18.1% Federall 8,4% Estadual0,0%

Municipalo,0% Fonte IBPT 16 1
PROCOMN 151 SCS Venancio 2000 Bl B-60 sala 240

CNPJ: 44.017.933/0002-48
PIZZR HUT
AEROPIRTC INTERNACIONAL DE BRASILIA JUSCELING KUBIVSCHEK, SH, SE
TOR DE HABITACOES INDIVIDURIS SUL, BRASILIA, OF

DUCUHERTD AUXILIAR DA NOTR FISEAL DE CONSUWIBOR ELETRINICA

Codign  Descricas Qtde Un V1.Umit Ul Total
06010 CALABRESA + BREAD + REFRI 10N x 39,90 - 3990
Qtd, Total de Itens 1
Ualor Tatal R$

39,90
VALOR # PaBAR 39,90
FORMA PRAGRHENTD UALOR PAED,RS
Cartéo de Débito 39,90

CONSULTE PELA CHAVE DE ACESSO EN:
http://uw.fazenda.df . gov.br/nfee/consulta
5323 0344 0179 3300 (248 6500 3000 0028 6516 5496 7713

NFC-e n° 2863 Série 3
31/03/2023 12:46:13
Protocelo de auterizagéo
3532301 67552086

Data de autorizagio:
31/03/2023 124200

Trib. aprox. R§: 1.68 Federal, 7.18 Estadual, 0.00 Hunicipal.
Fonte: IBPT H4T2P7.

glevesuasvendas, con.br
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